tizandi, propter periculum nullitatis baptismi a laicis quibuscumque collati.

Quaeritur inde:

- 1.º Quotuplex materiae et formae sacramentalis mutatio contingere potest?
- 2.º Regulae servandae pro iteratione sacramenti dubii.
- 3.º Quid de Albino formam reassumente, deque ejus proposito judicandum?

## DE RE LITURGICA

Noción y clases de las Misas de «Requiem». ¿Cuándo hay obligación de celebrarlas?

### SOLUTIO CASUS MENSIS APRILIS

Attenta mera non coexistentia physica inter materiam et formam, *theoretice* probabile est validum esse baptismum sic a Cirino collatum, cum detur unio saltem moralis inter materiae et formae applicationem, quae sufficere dicenda est pro omnibus sacramentis, Eucharistiae consecratione excepta. Quod si verbum «baptizo» de se tempus praesens significet, hoc tamen non presse et stricte sed moraliter accipiendum erit, ita ut praesens censeatur quod *immediate* sequitur aut praecessit; veluti non mentitur qui, liquoris poculum assumens: «bibo—inquit—ad vestram salutem», etsi illud ad labia nondum applicuit.

*Practice* autem (siquidem auctores non conveniunt quatenus morula sufficiat ut ista moralis unio abrumpatur, quae secum ferret sacramenti invaliditatem, immo plures aliquam inter materiam et formam simultatem requiri contendant) standum erit decisioni S. Officii in Instr. ad Vicarium Apost. Abyssinae, die 2 maji an. 1853 data, qua declarat baptismum (omniaque alia sacramenta post baptismum ita collatum) esse repetendum si, completa jam omnino ablutione, forma pronuntietur, vel contra, absoluta prolatione formae, ad ablutionem procedatur. «Quae quidem Instructio S. Officii—ait Prümmer—videtur esse observanda in praxi ubique terrarum». Accedit S. Alph. auctoritas qui, etsi aliquando affirmativam sententiam admisisse videtur, eam tamen «*practice* non probabilem» asserit.

Hoc, item, in casu maxime efficiendum erit ex interruptione formae, non quidem quia verba «Vaya por Dios» interjiceret (quae morula parva est), sed quia ista mora, ad finitam ablutionem usque protracta, notabilis apparet. Debuisset propterea Cirinus formam denuo ab initio proferre. Et si hoc, prae turbatione, non egit, baptismum data, vel potius quaesita, occasione, privatim sub conditione conferre. Agitur enim de sacramento necessario *necessitate medi*i ad salutem atque ad reliquorum sacramentorum validitatem absolute requisito.

Huic solutioni apte cohaerent circuli: 6, 6 bis, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 23, 24, 26, 28, 32, 36, 38, 39, 41, 44, 45, 47, 53, 54, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63.